

## 法人単位事業活動計算書

（自）平成29年 4月 1日 （至）平成30年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	10,550,636	10,427,754	122,882
	障害福祉サービス等事業収益	95,906,286	89,400,377	6,505,909
	会費等収益	22,000	24,000	▲ 2,000
	経常経費寄附金収益	0	5,000	▲ 5,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	106,478,922	99,857,131	6,621,791
	費用			
	人件費	57,786,809	56,393,080	1,393,729
	事業費	12,420,643	13,121,930	▲ 701,287
事務費	10,199,210	10,676,740	▲ 477,530	
就労支援事業費用	9,799,226	9,786,558	12,668	
減価償却費	4,478,192	3,356,827	1,121,365	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 738,303	▲ 1,037,987	299,684	
徴収不能額	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	93,945,777	92,297,148	1,648,629	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,533,145	7,559,983	4,973,162	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	71,994	139,714	▲ 67,720
	サービス活動外収益計(4)	71,994	139,714	▲ 67,720
	費用			
支払利息	424,088	382,613	41,475	
その他のサービス活動外費用	158,670	152,880	5,790	
サービス活動外費用計(5)	582,758	535,493	47,265	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 510,764	▲ 395,779	▲ 114,985	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	12,022,381	7,164,204	4,858,177	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	560,000	▲ 560,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	特別収益計(8)	0	560,000	▲ 560,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	117,998	▲ 117,998
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	560,000	▲ 560,000
	特別費用計(9)	0	677,998	▲ 677,998
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	▲ 117,998	117,998	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,022,381	7,046,206	4,976,175	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	40,240,174	33,835,164	6,405,010
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	52,262,555	40,881,370	11,381,185
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	5,751,410	641,196	5,110,214
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	46,511,145	40,240,174	6,270,971	